
 

 

St
P 

5b
 

M
er

kb
la

tt 
üb

er
 d

ie
 U

nt
er

ric
ht

un
g 

ei
ne

r A
us

la
nd

sv
er

tre
tu

ng
   

(7
.2

1)
 

LE
TT

IS
C

H
 

N o r ā d ī j u m i 
 
 
Saskaņā ar Vīnes Konvencijas par diplomātiskajiem sakariem 36. panta 1. punkta b 
apakšpunktu Vācijas Federatīvās Republikas pienākums ir, pēc jūsu vēlēšanās nekavējoties 
informēt jūsu valsts konsulāro iestādi par jums piemēroto pasākumu, kas saistīts ar brīvības 
atņemšanu. Informāciju sniedz tiesa, prokuratūra vai iestāde, kurā jūs ievieto. 
 
Līdzās tam, jūsu valsts konsulārajai iestādei, ja jūs tam piekrītat, var darīt zināmu, uz kāda 
pamata jums ir piemērots pasākums, kas saistīts ar brīvības atņemšanu. Savu piekrišanu 
varat atsaukt jeb kurā laikā. 
 
Bez tam, norādām, ka starp Vācijas Federatīvo Republiku un dažādām valstīm ir noslēgtas 
vienošanās, kas paredz, ka konsulāro iestādi ir pienākums informēt arī bez jūsu piekrišanas 
vai pat pretēji jūsu gribai. Vienošanās, kas paredz minētos noteikumus, šobrīd ir noslēgtas ar 
šādām valstīm: 
 
Dominika, Fidži, Grenāda, Grieķija, Gajāna, Itālija, Jamaika, Lesoto, Malāvi, Malta, 
Maurīcija, Monako, Sjerraleone, Spānija*, Sentkitsa un Nevisa, Sentvincenta un 
Grenadīnas, Tunisija, Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotā Karaliste (ieskaitot 
Normandijas salas, Menas salu un britu aizjūras teritorijas (Angilju, Bermudas, Britu 
Virdžīnu salas, Folklenda salas, Gibraltāru, Kaimanu salas, Monserratu, Pitkērna 
salas, Svētās Helēnas salu, Debesbraukšanas salu un Tristana da Kuņjas salu, 
Tērksas un Kaikosas salas)), Kipra. 
 
Ja jums ir kādas no minētajām valstīm pilsonība, tad tiesa, prokuratūra vai iestāde, kurā jūs 
ievieto, noteikti, pat ja jūs to nevēlaties, informēs jūsu valsts konsulāro iestādi par jums 
piemēroto pasākumu, kas saistīts ar brīvības atņemšanu. 
 
Pēc  brīvas izvēles, jūs, protams, pats/-ti varat informēt savas valsts konsulāro iestādi par 
jums piemēroto pasākumu, kas saistīts ar brīvības atņemšanu. Katrā laikā varat tai sūtīt arī 
citu informāciju. 
 
 
* Aicinām ņemt vērā, ka oficiāla informācijas sniegšana ir iespējama tikai tādā gadījumā, ja pats/-ti nespējat 

pieprasīt, lai tiek informēta tuvākā jūsu valsts konsulārā iestāde. 


